בתחילה סירב בג"ץ לדון בסוגיה לגופה, ודחה את העתירות בנושא בטענה כי העותרים נעדרים זכות עמידה. זאת, כיוון שהעותרים לא הוכיחו כי גיוס תלמידי הישיבות היה מביא להקלה בנטל המוטל עליהם. עוד קבע בית המשפט, כי הסוגיה לגופה היא ציבורית בעיקרה, ועל כן אינה שפיטה¹⁴.

13 החוק החל כיום הוא חוק שירות ביטחון [נוסח משולב], התשמ"ו-1986. קדמו לו חוק שירות ביטחון [נוסח משולב], התשי"ט-1959 ולפניו חוק שירות ביטחון, התש"ט-1949.
14 ראו בג"ץ 40/70 בקר נ' שר הביטחון, פ"ד כד(1) 238 (1970), ולאחר מכן בג"ץ 448/81 רסלר נ' שר הביטחון, פ"ד לו(1) 81 (1981) (להלן: עניין רסלר הראשון).

הנשיא לנדוי פתח לראשונה פתח צר לדיון בסוגיה בד"נ רסלר¹⁵. אף שדחה את הבקשה לדיון נוסף בעניין רסלר הראשון, ציין כי לטעמו הוכיחו העותרים את זכות עמידתם.

19 3267/97 רובינשטיין נ' שר הביטחון, נב(5) 481 (1998) (להלן: עניין רובינשטיין).
20 שם, פס' 1 לפסק דינו של הנשיא ברק.

פמיניזם, גברים וגבריות

באפשרות שבכוחו של חוק, ואפילו בכוחו של חוק-יסוד, להסדיר לתלמידי הישיבות פטור משירות צבאי²¹.

בעקבות עניין רובינשטיין נחקק בשנת 2002 חוק דחיית שירות לתלמידי ישיבות אשר תורתם אומנותם, התשס"ב-2002 (להלן: "חוק טל" או "החוק"), אשר ביקש להסדיר את הסוגיה.

בפסק הדין בעניין חוק טל²² נבחנו חוקיותו וחוקתיותו של החוק. דעת הרוב בפסק הדין (השופטים חיות, נאור, ג'ובראן וביניש) קיבלה את קביעתו של הנשיא ברק כי החוק, באופן שיושם בעת מתן פסק הדין, פוגע בערך השוויון, וכי פגיעה זו עולה לכדי פגיעה בכבוד האדם כמשמעותו בחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו.

גם בית המשפט עצמו, בעת שדן בהסדר, התעלם מההסדרים הנוגעים לקבוצות הגברים שאינם יהודים. למען הדיוק אציין כי בפסקי הדין הראשונים, שבהם סירב בית המשפט לדון

26 ראו ס' 15–16 לחוק שירות ביטחון [נוסח משולב], התשמ"ו-1986.

27 הנושא מוזכר גם במסמכי הוועדה לגיבוש ההסדר הראוי בנושא גיוס בני ישיבות, "דו"ח בראשותו של השופט צבי א' טל" www.knesset.gov.il/docs/heb/tal.htm#chap1 (נבדק לאחרונה ב-2.2.2011) (להלן: "דו"ח ועדת טל"), אשר ציינה כי המודל שנבנה בנושא גיוס נשים ונועד לקדם את השוויון, נכשל.